
 
 

 

LA RETTRICE 
 
VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm. e ii., recante norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii., riguardante il Codice in materia di 

protezione dei dati personali; 
 
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento; 
 
VISTO il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo 

svolgimento di attività di esercitatore e tutor, emanato con D.R. n. 1365 del 24 giugno 
2019; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per la costituzione di una “long list” di Tutor per lo 
svolgimento di attività a supporto e integrative delle attività didattiche erogate 
online, nell’ambito dei Percorsi di formazione iniziale dei docenti da 30 CFU, attivati 
ai sensi dell’art. 13 del D.P.C.M. 4 agosto, emanato con il Decreto Rettorale rep. 
n.449/2025, prot. n. 23444 del 17 febbraio 2025; 

 
VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 494/2025, prot. n. 26407 del 21 febbraio 2025 con cui è 

stata nominata la Commissione per la valutazione delle domande pervenute ai fini 
della predisposizione della “long list” prefata; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice redatti nelle sedute del 24, 25, 27 e 28 febbraio 
2025, relativi alla procedura de qua; 

VISTO il verbale di riesame della Commissione giudicatrice della seduta del 7 marzo 2025, 
finalizzata alla valutazione delle contestazioni pervenute ai sensi dell’art. 5, co. 5, 
dell’Avviso di selezione e all’eventuale revisione del punteggio già attribuito; 

 
VISTA la graduatoria definitiva dei candidati stilata dalla Commissione giudicatrice; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa in premessa, ed è approvata la 
graduatoria di merito stilata (Allegato 1 al presente Decreto), per la costituzione di una “long list” di Tutor 
per lo svolgimento di attività a supporto e integrative alle attività didattiche erogate online, nell’ambito 
dei Percorsi di formazione iniziale dei docenti da 30 CFU, attivati ai sensi dell’art. 13 del D.P.C.M. 4 agosto 
2023. 

Art. 2 

Si rinvia a quanto previsto nell’avviso pubblico di selezione, D.R. n. 449/2025, prot. n. 23444 del 17 
febbraio 2025, in ordine al conferimento degli incarichi ed al relativo trattamento economico. 



 
Art. 3 

Il presente decreto, firmato digitalmente, viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 
 

 
LA RETTRICE 

Prof.ssa Giovanna SPATARI 
  (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

R.P.A.: Dott.ssa Antonina Buccafurri, Vice Responsabile U.Op. Formazione Continua, e-mail: abuccafurri@unime.it 

 

mailto:abuccafurri@unime.it

		2025-03-11T12:09:14+0000
	PIETRO NUCCIO


		2025-03-12T08:48:29+0100
	GIUSEPPE GIORDANO




